[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвёртый  созыв

Пятьдесят третье заседание
   Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2013г. №133
       г.Троицк

	Об утверждении Плана мероприятий по подготовке   к  празднованию   70-летия
Победы    в    Великой    Отечественной
войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия              Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение).
2. Рекомендовать администрации города Троицка (А.Г.Чистякова):
· разработать муниципальную программу «Подготовка и празднование 70-летия Победы в Великой Отечественной войне на 2014-2015 годы» с целью включения в бюджет города на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов;
· предусмотреть в бюджете города на 2014 год выделение денежных средств на I этап реконструкции сквера «Память».
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (В.В. Наренков) и              социальной политике (Д.Г.Крашенинников).

Заместитель председателя
Собрания депутатов города Троицка                                                            А.Б. Кокорев
	Приложение

к решению Собрания депутатов города Троицка

от 26.09.2013г.№133

План
мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1. Организационно-подготовительная работа к празднованию

70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	1.
	Формирование организационного комитета по подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
	октябрь 2013г.

	Администрация города Троицка

	2.
	Разработка муниципальной программы «Подготовка и празднование 70-летия Победы в Великой Отечественной войне на 2014-2015 годы»
	октябрь 2013г.

	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка

	3.
	Включение в проекты бюджетов на 2014-2015 годы расходов на финансирование мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	октябрь-ноябрь 2013г.

	Финансовое управление администрации города Троицка

	4.
	Организация мониторинга условий жизни участников Великой Отечественной войны
	ноябрь 2013г.-
март 2014г.

	Управление социальной защиты населения администрации города Троицка

	5.
	Актуализация базы данных ветеранов Великой Отечественной войны для подготовки поздравительных открыток администрации города Троицка
	до 15 апреля 2014г.
до 15 апреля 2015г.

	Управление социальной защиты населения администрации города Троицка;
Отдел военного комиссариата Челябинской области по г.Троицку;
Совет ветеранов города Троицка

	6.
	Организация адресной социальной помощи нуждающимся ветеранам, участникам Великой Отечественной войны, в рамках выделенных бюджетных средств и в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области
	2014-2015 г.г.

	Управление социальной защиты населения администрации города Троицка

	7.
	Организация поездки ветеранов Великой Отечественной войны на Парад Победы в г. Челябинск
	9 мая 2014г.

9 мая 2015г.

	Управление социальной защиты населения администрации города Троицка

	8.
	Осуществление первоочередного лекарственного обеспечения ветеранов Великой Отечественной войны в рамках выделенного объема финансирования

	2014-2015 г.г.

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница г.Тро-ицка и Троицкого района»

	9.
	Проведение углубленной диспансеризации участников Великой Отечественной войны
	2014-2015 г.г.

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница г.Тро-ицка и Троицкого района»

	10.
	Организация первоочередного рассмотрения запросов социально-правового характера, поступающих от ветеранов Великой Отечественной войны
	2014-2015 г.г.

	Администрация города Троицка

	11.
	Освещение в печатных и электронных средствах массовой информации мероприятий по подготовке и празднованию Победы в Великой Отечественной войне;

- публикации материалов героико-патриотической тематики;

- организация постоянно действующей рубрики, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2014-2015г.г.

	Троицкое телевидение;
газеты «Вперед», «Регион», официальный сайт администрации  города Троицка

	12.
	Изготовление информационной и рекламной продукции (баннеры, растяжки, афиши, буклеты);

	I квартал
2014-2015г.г.

	Администрация города Троицка;

Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка

	13.
	Изготовление имиджевой и сувенирной продукции
	I квартал
2015г.

	Администрация города Троицка;
Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка

	14.
	Издание и переиздание книг местных авторов, биографических и поэтических сборников на тему Великой Отечественной войны
	2014-2015 г.г.

	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка

	15.
	Проведение работ по уточнению списков участников Великой Отечественной войны в сквере «Память»
	I квартал
2014г.

	МБУ «Троицкий краеведческий музей»;

Отдел военного комиссариата  Челябинской области по г.Троицку

	16.
	I этап реконструкции сквера «Память»
	2014г.-

апрель 2015 г.

	Сквер
«Память»
	Управление по капитальному строительству  администрации города Троицка;

Управление по архитектуре и градостроительству администрации города Троицка;

Управление ЖКХ, экологии, благоустройства, тран-спорта и связи администрации города Троицка

	17.
	Благоустройство памятных мест и мест захоронения участников Великой Отечественной войны
	2014-2015г.г.

	Управление ЖКХ, экологии, благоустройства, тран-спорта и связи администрации города Троицка

	18.
	Организация субботников в памятных местах (сквер «Память», братские могилы, обелиск на территории ст.Троицк, памятник воинам-интер-националистам и др.)
	апрель-май

2014г.

апрель-май

2015г.г.

	Сквер Памяти, братские
могилы,
обелиск на территории ст.Троицк,
памятник
воинам-

интернационалистам

	Администрация города Троицка;
Управление ЖКХ, экологии, благоустройства, тран-спорта и связи администрации города Троицка,

учреждения, предприятия

	19.
	Оформление аллеи Славы по улице Гагарина «Мы подвиги ваши помним!»
	апрель
2015г.
	Улица
Гагарина
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка

	20.
	Оформление экспозиции «70 лет Победы в Великой Отечественной вой-не» в МБУ «Троицкий краеведческий музей»
	февраль

2015г.
	МБУ
«Троицкий краеведческий музей»
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка

	21.
	Праздничное оформление города растяжками, флагами, баннерами
	май 2014г.

май 2015г.
	Центральная площадь,  улицы города, мосты, здания
	Администрация города Троицка;

Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка;
 МКУП города Троицка «Центр рекламы и благоустройства»

	2. Культурно-массовые мероприятия

	1.
	Зрелищные мероприятия для массового зрителя:

- премьеры  спектаклей, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне;

- городские фестивали и конкурсы под   девизом    «Весна   Победы» («Серебряное  перышко»,  конкурс чтецов и др.);

- областные фестивали, проводимые на территории Троицкого городского округа;

- тематические кинопоказы, сеансы-посвящения.
	2014-2015г.г.

	Концертные
площадки города

	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка;
Управление образования администрации города Троицка

	2.
	Мероприятия нравственно-патриоти-ческой направленности:

- встречи представителей поколений, участников Великой Отечественной войны с учащимися и студентами;

- краеведческие конференции  о   Великой Отечественной войне и троичанах, участниках войны, тружениках тыла;

- «Уроки мужества»;

- смотр-конкурс школьных музеев;

- конкурсы рисунков, сочинений;
- Дни воинской Славы России;

- автопробег   бойцов   молодёжно-сту-денческих  отрядов   «Живая память»;

- акции «Благодарность юного поколения, не знавшего войны!» (помощь ветеранам, участникам Великой Отечественной войны. Поздравление с Днем Победы), Памятный треугольник;

- Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»;

- городская молодежная гражданско-патриотическая акция «Выпускники 2011 года - выпускникам рокового 1941 года»;

-фотовыставка «Мой дедушка-герой!»;

- эстафета добрых дел «Равнение на Победу»;

-  экскурсионный автобус.

	2014-2015г.г.

	В учреждениях
культуры, в школах, высших и средних учебных заведениях города
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка;

Управление образования администрации города Троицка;

Совет ветеранов города Троицка

	3.
	Социально-культурные мероприятия в учреждениях социальной сферы:

- Встречи «за чайным столом» участников Великой Отечественной войны, ветеранов войны и труда;

- проведение заседаний любительских объединений, клубов: «Калина», «Сударушка», «Фронтовые подруги», «Сююмбике» и др.;

- посещение учащимися памятных мест города, связанных с Великой Отечественной войной (сквер «Память», братские могилы, мемориальные доски);

- встречи учащихся, студентов с ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками тыла;

- тематические классные часы, беседы.
	2014-2015г.г.

	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка;
Управление образования администрации города Троицка;
Управление социальной защиты населения администрации города Троицка,

Совет ветеранов города Троицка

	4.
	Организация оздоровительных и спортивных мероприятий под девизом «Помним. Гордимся»:

- конно-спортивный праздник;

- соревнования по видам спорта;

- легкоатлетическая эстафета.
	2014-2015г.г.

	Ипподром

Спортивные
площадки города

Центральная
площадь,
улицы города
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка;
Управление образования администрации города Троицка

	5.
	Основные праздничные мероприятия:

- городское торжественное Собрание и праздничный концерт, посвященный  70-летию Победы в Великой Отечественной войне;

- «Вахта Памяти»;

- Рассвет Победы;

- митинг;

- парадное шествие;

- акция «Свеча памяти»

- возложение цветов, венков в сквере «Память»;

- концертные программы на площадках города и в микрорайонах;

- праздничная программа «Троицк празднует Победу!»

- вечерняя молодежная программа;

- праздничный фейерверк.
	2015 г.
7 мая

9 мая

9 мая

9 мая

9 мая

9 мая

9 мая

5-9 мая

9 мая

9 мая

9 мая
	Сквер «Память»

Сквер «Память»

Сквер «Память»

Центральная
площадь

Сквер «Память»

концертные
площадки города

ПКиО им.Томина

ПКиО им.Томина

ПКиО им.Томина
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Троицка;
Управление образования администрации города Троицка;

Управление социальной защиты населения администрации города Троицка,

Отдел военного комиссариата Челябинской области по г.Троицку;

Совет ветеранов города Троицка;
учреждения, предприятия города, воинские части

	6.
	Организация приемов в администрации города Троицка ветеранов Великой Отечественной  войны,  тружеников тыла
	2014-2015г.г.

	Администрация
города Троицка
	Администрация города Троицка

_1117865226.bin